1

会 議 録（概要）

会議の名称 平成 30 年度第 1 回佐渡市都市計画審議会

開催日時
平成 30 年 10 月 9 日（火）

10 時 00 分開会 10 時 30 分閉会

場所 佐渡市役所 3 階 大会議室

議題 ・佐渡都市計画臨港地区の決定について（佐渡市決定）

会議の公開・非公開

（非公開とした場合

は、その理由）

公開

出席者

<佐渡市都市計画審議会委員>

委員

 会長 長谷川 英夫 （知識経験のある者）

 委員 廣瀬 俊三  （ 〃 ）

    本間  雅博  （ 〃 ）

    上杉 育子  （市議会議員）

    中村 良夫  （ 〃 ）

    広瀬 大海  （ 〃 ）

    鈴木 潤   （関係行政機関の職員）→代理：安井 和也

    瀨髙 寛治  （ 〃 ）

    猪羽 卓爾  （市民）

    中川 進   （〃）

 萩田 由之  （〃）

<佐渡市役所>

市長 三浦 基裕

事務局

（建設課）

 課長 矢川 和英

 課長補佐 伊藤 完一

 係長 齊藤 勝範（住宅・都市計画係）

 主任 相馬 高明（ 〃 ）

<新潟県庁>

（港湾整備課）

 副参事 鈴木 徹（管理係）

 主査 松原 健二（ 〃 ）

 主任 大井戸 洋一（計画調査係）

（地域整備部（港湾空港庁舎））

2

 副参事 小島 正宏（業務係）

 主事 風間 透（ 〃 ）

会議資料 平成 30 年度第 1 回佐渡市都市計画審議会資料

傍聴人の数 0 人

備考

会議の概要（発言の要旨）

発言者 議題・発言・結果等

広瀬（大海）委員

大井戸主任

１ 開会

・伊藤課長補佐から会議の開会

２ 市長挨拶

・三浦市長より挨拶

３ 委員の紹介

・委員及び事務局員の紹介

４ 議題：佐渡都市計画臨港地区の決定について（佐渡市決定）

・相川地区の二見港に、港湾の背後地の土地利用の調整を図るための制度

である「臨港地区」を指定する。

<委員からの意見、質疑>

・宇部三菱セメントの建物敷地よりも、海側に広く工業港区が指定される

案となっているのはなぜか。宇部三菱セメントが拡張する予定があるのか。

・セメント工場の海側は空地となっているが、その部分だけ他の用途とし

て利用することは想定が難しいため、一団の土地として工業港区を指定し

たいと考えた結果である。

<答申>

・原案のとおり可決。

3

５ その他

・現在のところ、本年度中の都市計画審議会開催予定は無い旨説明。

閉会